
Výroční zpráva o hospodaření 

rok 2024 
  

 
Výroční zpráva o hospodaření školy za rok 2024 je součástí výroční zprávy o činnosti školy za školní 
rok 2023/2024.  
 
Základní škola Oslavany, okres Brno-venkov je příspěvková organizace tvořena dvěma základními 
organizačními jednotkami: 
  

        4002 – škola 

        4008 – školní jídelna 

  
Orj. 4002 má jeden OdPa:   
  

        3113 –  základní škola (ZŠ) 

 
Orj. 4008 má jeden OdPa:   
  

        3141 – školní jídelna (ŠJ) 
  
Prostředky k hospodaření jsme v roce 2024 získávali ze zdrojů, které jsou uvedeny v následující 
tabulce a v účetnictví sledovány a také jednotlivě vyhodnocovány hospodářským výsledkem podle jim 
příslušejícího znaku UZ: 
 

 

               

zdroj finančních prostředků UZ hospodářský výsledek v Kč 

KÚ JMK – přímé náklady na vzdělávání 33353 0 

KÚ JMK – Operační program VVV EU 
(Šablony) 

33063  - 

KÚ JMK – Národní plán obnovy - 
doučování 

33086 - 

KÚ JMK – Národní plán obnovy – 
prevence digitální propasti 

33088 - 

KÚ JMK – Operační program Jan Ámos 
Komenský (OP JAK)  

33092 0 

Město Oslavany – zřizovatel 00079 -257594,44 

Vedlejší činnost ZŠ – tělocvična 00001 13549 

Vedlejší činnost ZŠ – dětské dopravní 
hřiště 

00003 17275 

Nájmy 00006 34857 

Hospodářská činnost ŠJ – HOČ 00008 201856,63 

Vlastní fond ZŠ – FKSP 00810 0 

Celkem HV  9943,19 

 
 
 



 
Přehled výnosů podle UZ 

 
  
 

Rozpočty š k o l a j í d e l n a c e l k e m 

 3113 3141 ZŠ + ŠJ 

UZ Kč Kč Kč 

33353 36614662 3510077 40124739 

33063 - -     - 

33086         - -          - 

33088 - -      - 

33092    1243363,04 0 1243363,04 

00079 6036869,88 5502686,53 11539556,33 

00001 27450 0 27450 

00003 23100 0 23100 

00006 46500 0 46500 

00008 0 731952 731952 

00810 127980 10440 138420 

c e l k e m 44119923,84 9755155,53 53875080,37 

z toho    

poplatky od rodičů za 
poškozené učebnice 

5862 0 5862 

Dotace neinvestiční 
od zřizovatele 

5827078,68 862921,32 6690000 

dotace neinvestiční 
od JMK, státní včetně 

EU 
37858025,04 3510077 41368102,04 

                   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
                                 Přehled nákladů podle UZ 

 
 

  

Rozpočty š k o l a 
 š k o l n í    
j í d e l n a 

c e l k e m 

 3113 3141 ZŠ + ŠJ 

Uz Kč Kč Kč 

33353 36614662 3510077 40124739 

33063         - - -          

33086     - -     - 

33088     - -     - 

33092 1243363,04 0 1243363,04 

00079 6296240,55 5500910,22 11797150,77 

00001 13901 0 13901 

00003 5825 0 5825 

00006 11643 0 11643 

00008 0 530095,37 530095,37 

00810 127980 10440 138420 

c e l k e m 44313614,59 9551522,59 53865137,18 

z toho 

Platy celkem                                                     30653512  

OON celkem 600440  

zákonné 
odvody 
SP a ZP 

10173058  

odvod do 
FKSP 

306535,12  

učebnice, UP, 
školní potřeby 

včetně darů 
349119,80 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Hospodářský výsledek 
 
 
Hospodářský výsledek ke dni 31. 12. 2024 byl v základní škole vykázán ve výši 9 943,19 Kč. Je tvořen 
záporným výsledkem z hlavní činnosti, a to ve výši 257 594,44 Kč, a vyrovnává ho kladný výsledek 
hospodářské činnosti v částce 267 537,63 Kč. 
 
Financování provozu základní školy během roku bylo zabezpečeno prostředky poskytnutými 
zřizovatelem – Městem Oslavany, a to ve výši 6 778 000 Kč, ze kterých byly hrazeny náklady spojené 
s užíváním a provozem základní školy a školní jídelny, dále z této neinvestiční dotace byla v průběhu 
roku hrazena rekonstrukce hlavní tělocvičny a gymnastického sálu. Část neinvestičního příspěvku byla 
použita na zajištění kulturně vzdělávacího projektu „Příběhy našich sousedů“. V průběhu roku z výše 
uvedených finančních prostředků byl  ve výši 88 000 Kč čerpán investiční příspěvek na obměnu 
hlavního linuxového serveru školy. Dále základní škola hospodaří s prostředky poskytnutými KÚ JMK 
určené účelovými znaky. Finančními prostředky UZ 33353 z krajského úřadu jsou hrazeny mzdy 
zaměstnanců, učebnice a učební pomůcky, vzdělávání a ostatní neinvestiční výdaje. Všechny 
prostředky plynoucí z KÚ JMK byly beze zbytku čerpány a použity v souladu s metodickými pokyny 
MŠMT. Dále v roce 2024 základní škola využívala k financování činnosti Operační program EU „Jan 
Amos Komenský“ UZ 33092. 
 
V roce 2024 patřily k pravidelným měsíčním nákladům platby za energie, výdaje na úklidové prostředky 
a hygienický materiál ve škole i ve školní jídelně, platby za služby internetu, telefonu, ostrahy, 
kopírovacích služeb, svozu odpadu, přípravy a dovozu diety pro žáky a zaměstnance. Dalšími 
položkami na straně výdajů jsou také servisní práce na zařízení např. sekaček, jízdních kol na výuku 
dopravní výchovy, revize tělocvičného nářadí, hasicích přístrojů, elektrických přístrojů, oprava školních 
hodin, revize zařízení, opravy žaluzií, pojištění rizik, ochranné osobní pracovní pomůcky, skartační 
práce. Do nákladů se také propisují výdaje na školení zaměstnanců. Nemalou část nákladů představují 
instalatérské a elektrikářské práce na stávajícím zařízení. V roce 2024 se uskutečnila rekonstrukce 
hlavní tělocvičny a gymnastického sálu, v průběhu níž byly provedeny výměny podlah, výmalba a 
nátěry, výměna světel a stolařské práce. Byla také provedena nutná výmalba a nátěry ve spojovací 
chodbě k tělocvičně a ve spojovací chodbě mezi I. a II. stupněm, v kanceláři a ředitelně školy. Dále byla 
provedena oprava bývalé učebny fyziky, včetně malířských prací a podlahových prací. V souvislosti 
s rekonstrukcí prostor určených pro tělesnou výchovu byly provedeny i opravy stávající výbavy TV a 
koupě nového vybavení TV – žíněnky, medicinbaly, činky, rotopedy, výbava pro nový předmět flagfotbal. 
Do kabinetu tělesné výchovy byl pořízen nový nábytek, jakožto i v dalších kabinetech vyučujících byl 
pořízen nový nábytek (kontejnery, psací stoly, židle). V některých učebnách byly provedeny opravy 
školních lavic. 
Během roku vznikl také nárůst požadavků na počítačové vybavení a kancelářské vybavení. Byla také 
nutná obnova software, licencí, certifikátů a účetních programů. Následně byla pořízena klimatizační 
jednotka.  
Nutná byla i oprava polykarbonové stříšky na budově základní školy. 
Učebna hudební výchovy byla vybavena novým elektronickým klavírem. 
Pro úklidové práce byly pořízeny nové vysavače. 
 
I ve školní jídelně si multifunkční pánev, myčka, krouhač a konvektomat vyžádaly údržbu a opravy pro 
další bezproblémový provoz. Součásti provozu školní jídelny je i podpora a servis stravovacího systému. 
Školní jídelna musela být doplněna o nové nádobí. Z důvodu nefunkčnosti stávající pračky ve školní 
jídelně byla pořízena pračka nová. 
Služby školní kuchyně při přípravě obědů jsou využívány především žáky a zaměstnanci základní školy. 
Současně zaměstnanci zabezpečují stravování – svačinky a obědy - pro pracoviště mateřské školy 
Duha. Mezi strávníky školní kuchyně patří i zaměstnanci DDM Oslavany. Stravování zaměstnanců 
těchto zařízení se počítá mezi hospodářskou činnost školní kuchyně a vylepšuje finanční situaci 
hospodaření základní školy. 
 
 
 
Oslavany 22. 4. 2025 
 
Zpracovala: Bc. Jitka Kučerová 
Schválil: Mgr. Gabriela Chrástová 


